
 

                          
Istituto Comprensivo “Città dei Bambini” 
Via San Giorgio,25 - 00013 Mentana (Roma) 

Codice Fiscale 97713170583 – Sito Web: www.iccittadeibambini.edu.it/ 
 06.909.00.91   RMIC8DP005@istruzione.it 

 

PROT. 3900 del 22/03/2023 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Linea di 

investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico. 

CNP: M4C1I2.1-2022-941 
CUP: J34D22002100006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del 

PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I 

fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione 

mailto:RMIC8DP005@istruzione.it


degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Linea di investimentoM4C1I2.1 - 

Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del dicembre 2022; 

 

PRESO ATTO dell’inoltro del progetto “ Animatore digitale: formazione del personale interno”; 
 
VISTO  il decreto di assunzione al Programma Annuale prot. 13298 del 14/12/2022 del finanziamento di € 2000,00 di 
cui al progetto in oggetto indicato; 
 
VISTO  la delibera n. 13 del 14/12/2022 con la quale il Collegio dei docenti ha approvato il progetto “ Animatore 
digitale: formazione del personale interno” e l’inserimento dello stesso nel PTOF della scuola triennio 2022/25; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto triennio 2022/25 elaborato dal Collegio dei docenti nella 
seduta del 06/12/2022 ed adottato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 14/12/2022 con delibera n. 13 
 
VISTO in particolare, il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” , inserito nel PTOF della nostra 
scuola per il triennio 2022/25 come aggiornato, prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno 
della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e 
sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e 
tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli allievi , anche 
attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura"; 
 
VISTO il Programma Annuale e. f. 2023; 
 
VISTA l’Informazione e Pubblicità del progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” come da nota 
prot. 278 del 12/01/2023 , pubblicata all’albo e sul sito della scuola , nella sezione dedicata PNRR -Transizione digitale 
personale scolastico-l progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”; 
 
VISTA la nota Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0024917 del 27/02/23 di autorizzazione per l’attuazione del 
progetto; 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP  
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 
della legge 241/1990 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
Art. 4 pubblicazione 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo ed sul sito web della scuola ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
   Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Maria Vittoria Pomili 
          

 


		2024-06-12T11:58:30+0200
	MARIA VITTORIA POMILI




